標記について、七曲、山崎自治会と協議し、下記の予定で準備を進めていくことになりました。

御多忙とは存じますが、万象繰り合わせの上、参加下さるようお願い申し上げます。

時　刻 内　　容 場　所

4月27日 土 09:00～ 注連縄の製作 松山町自治会館

4月28日 日

4月30日 火 09:00～ 神社・元屋敷の清掃、窓拭き 神社

灯篭の絵の貼り付け

設営部、行列部、接待部　合同打合せ

　（掃除終了後）

5月6日 月 09:00～ 門松の調達

幟・昇旗の取り付け 町内

元屋敷杭打ち 元屋敷

神社参道　杭打ちロープ張り 神社

注連縄張り

灯篭の取り付け

舞殿の準備

神輿の蔵出し

5月8日 水 05:00〜 神輿の準備　晒4反 神社

軽トラックの飾付　紅白幕、屋根、スピーカー

09:00〜 軽トラック2台運行　楽人用　供物用

行列の旗持ち　6名＋α

交通整理員　≒5名

期　日

平成31年4月20日

松山町自治会々員　各位

松山町自治会

自治会長 木村喜春

米内沢神社祭典　大当前の準備について

記

項　　目 内　　容 場所/担当

4月3日 水 祭典打合せ会議（神社主催）案内者、予算案、玉串奉奠者等の確認 神社

4月2日 火 予算審議会開催通知

4月4日 木 予算書（案）作成

4月10日 水 予算審議会開催 予算審議、祭典小当前場所確認 本郷会館

4月10日 水 巡行コース、時間表作成 大当前より各自治会へ通知

4月14日 日 発送文書作成 4/15発送分

4月15日 月 道路使用許可申請 北秋田警察署　森吉幹部交番

4月15日 月 依頼文書発送 交番、消防、秋田土建、共勇会、小学校等

4月15日 月 狼煙打上依頼 向本城　武石稔さん

4月15日 月 案内状発送 各団体長　出欠ハガキ同封

4月15日 月 司会進行シナリオ
前夜祭、例大祭、神幸祭、元屋敷、還幸
祭、直会

4月17日 水 供餅の手配 ２升×２重ね（前夜祭+例祭(元屋敷)）

4月19日 金 電灯設備工事の依頼 大町　木村功さん

4月25日 木 賦課金徴収

4月25日 木 供物の手配 前夜祭、例祭、元屋敷

4月26日 金 出席者確認 前夜祭、例祭、直会

4月26日 金 直会用折詰手配

4月26日 金 スタッフ用オードブル手配

4月30日 火 灯篭の張替

5月1日 水 玉串奉奠者名簿作成

5月1日 水 直会席次作成

5月2日 木 トン汁用食材手配

5月7日 火 祭祀費支出

5月7日 火 小灯篭用ろうそく設置 2号　30本

5月7日 火 初穂料の準備 前夜祭・例大祭・元屋敷

5月7日 火 神社・本郷会への納付金支出祭祀料　神輿巡航関連費

5月7日 火 小当前用御幣受け渡し 各自治会へ配布

5月8日 水 子供神輿用御幣受け渡し 各自治会へ配布

総務部

期　日

項　　目 内　　容 場所/担当

4月14日 日 神社境内下見 神社

4月14日 日 神輿・幟・灯篭の下見 神社

4月14日 日 元屋敷の下見 元屋敷

4月14日 日 神輿の点検整備 神社

4月14日 日 灯篭の点検整備　数量確認 神社

4月14日 日 幟・昇旗の点検整備　 神社

4月27日 土 注連縄の作成 自治会館

5月6日 月 門松の調達

5月6日 月 神社参道　杭打ちロープ張り

5月6日 月 元屋敷跡竹杭設置

5月6日 月 各箇所注連縄張り 神社

5月6日 月 幟・昇旗の取り付け 町内

5月6日 月 神輿の蔵出し 神社

5月7日 火 灯篭の取り付け

5月8日 水 神輿の準備 担ぎ棒に晒巻き 神社

行列出発後 供物等の移動 神社⇒元屋敷

胡床の移動 神社⇒元屋敷

ブルーシート 神社⇒元屋敷

当日の雨対策検討（元屋敷）

5月9日 木 幟、昇旗、灯篭の撤去 幟側乾燥後、収納

設営部

期　日

項　　目 内　　容 場所/担当

5月7日 火 軽トラックの飾付 屋根、紅白幕設置、スピーカー取付

5月8日 水 軽トラック2台運行 楽人用＝運転手+助手　2名

供物用＝運転手+助手　2名

5月8日 水 行列の旗持ち 6名

5月8日 水 露払い 2名（共勇会、共睦会） 本郷会

5月8日 水 交通整理員 ≒5名

巡行隊列順序の確認

項　　目 内　　容 場所/担当

4月26日 金 直会の料理の手配 折詰*45　オードブル*2

4月30日 火 接待部打合せ

接待人員の確保

汁物（70人分）、漬物

直会の飲み物手配

直会　会場準備 本郷会館

直会　接待 本郷会館

項　　目 内　　容 場所/担当

4月30日 火 神社・元屋敷の清掃

4月30日 火 神社窓拭き

5月7日 火 小当前祭典事務所の設営

片付け

期　日

接待部

全　体

行列部

期　日

期　日

平成31年米内沢神社祭典・各部門主要業務及び担当者配置（案）

神社、元屋敷の清掃等

小当前祭典事務所の設営、撤去

案内状・依頼書等作成手配 御神輿の整備点検・清掃 巡行の旗持ち  ≒6名 直会の料理準備 供物の準備

申請書等作成手配 注連縄の製作 交通整理　≒5名 直会の飲物手配 直会の準備

団体長の確認及び通知 幟の設置、注連縄張り 軽トラツク2台準備 食器類の確認 祭典行列の出迎え

予算審議会の開催 灯篭の整備点検、取付 軽トラックの運行　3名 例大祭直会の準備、接待 神輿担ぎ手の接待

例大祭の行列参加確認 雨天時の元屋敷テント設営 軽トラックの飾り付け 来賓案内、接待

供物の準備 舞殿の飾りつけ（紅白幕） 料理運搬

神事の出席者の確認 撤去作業

玉串奉奠者の確認

司会進行

予算及び決算に関すること

　木村　喜春 　川口　満男 　庄司　良一 　庄司 スジエ 　北林　寅雄

　庄司　　傑 　庄司　良次 　村上　 光 　川口 美代子 　佐藤　節子

　松岡 津留治 　笠原　信續 　土佐　信市 　庄司　洋子 　松田　育子

　金田　博文 　武田　金三 　山崎　貴博 　崔大姙(ﾁｪ ﾃﾞｨﾑ) 　石川　　勇

　吉野　昭則 　織田　省吾 　木村　二夫 　北林　健太

　嘉成　英明 　北林　正実 　土佐　英子 　金田　政蔵

　 　佐藤　宏満 　土佐　良成 　近藤 かおり 　武石　京子

　近藤　昭作 　菅田　玲子 　佐藤　潤一

総　務　部 行　列　部 小　当　前設　営　部 接　待　部